In Glen sub spina iacet in convalle** bovina
 Rege puer natus Kenelmus decapitatus.”†† (f. 81 a col. 1.)

The margin contains a number of glosses, of nearly the same date as the text, some of which deserve quotation. I prefix to each the passage to which it belongs and the reference to the corresponding section in William of Malmesbury within brackets.

[Et tandem anno xxx^{mo}, ab Oswio fratre Oswaldi interfectus, †† infernalium animarum numerum auxit. § 74.]

Interfectus in Deuseb’na iuxta rivum de Usi.

Auxit, quia paganus ut in legenda sancti Oswaldi.

[Oswins regnum suscepit. § 75.]

* P. 185, ed. Luard. The sentence continues, ‘Ufram maiorem et minorem, tempore suo, cum tota terra de ultra Dova et Eccleshall’; where the Lichfield MS. has in place of the last word *ecclesiis*.

† Thus under 1084 the exact date of bishop Gerard’s death “ii Idus Ian.” is supplied.

‡ For instance, after the account of the martyrdom of St. Alphege (p. 184, ed. Luard) it is added. “Sibertus duxit coream per annum cum sociis in Saxoa’.”

§ Cf. Wharton, *Angl. Sacr.* i. 465.

|| Entered under the wrong year.

¶ W. Malmesb. *Gest. Reg.* i. 95 (vol. i. 95, ed. Stubbs, 1887).

** Written over an erasure.

†† A form of the well-known verses which differs from those collected by the Rev. D. Royce, *Landboec sive Registrum Monast. de Winchelcumba*, i. (1892) introd. p. vii, note.

‡‡ *Sc. Penda*.

Oswius : sub quo beatus Cedda, abbas sancte Marie in Listingay, a Wyne Lundoñ episcopo in archiepiscopatum Ebor' est consecratus. [Episcopatum Lundonie cuidam Wyne vendidit. § 76.]

Wyne : qui prefuit anno vi^olxxvii, Theodoro tunc archiepiscopo Cant', qui Ceddam administracioni Eboracensis ecclesie fecit presidente Wilfrido, ut in legenda sancti Cedde.

[Wilfero post xix annos defuncto. § 77.]

Defuncto. Eius tempore sanctus Ceadda fuit episcopus Lich' anuo gracie vi^olxxv^o, ut in eiusdem legenda patet.

[Ethelredus * * * apud Bardeneŷam in monachum tonsus mox in abbatem est alteratus. § 77.]

Hic eciam Burc sancti Petri construxit. Unde versus :

Tres fratres fuimus fundantes Burc. Ego primus

rex ego dum vixi Burc post Peada bene rexī.

Hii Burc fecerunt. Confirmo quod ambo dederunt.

Hoc dictum est de Ethelredo frat'e Wilfridi.

In quingenteno simul anno ter duodeno,

sub Peada rege valido fulgenteque lege est

hec fundata domus et Medehamsteyde dicta

tunc, nunc voce rata urbs Petri benedicta.*

De isto tamen Peada non inveni scriptum : unde credo quod erratum sit. Sit in nomine Pead' pro Weda.†

[Dnebertus Wigorñ, Werenberthus Legecestr', Edulfus Sitnacestr', Wilford Herford', Alheard Helmanensis, Tielfrid Danuicensis. § 87.]

Legecestr' uniter Lincolñ.

Hodie est Norwiç.‡

Danuicensis : hodie Lincolñ.

These historical articles are followed by a few documents which occupy the remainder of the leaf. First, in the same column, in a charter hand, also of the fourteenth century, is a writ of Edward III. for the release of a prisoner :—

f. 81a. The King to the sheriff of Warwick. 'Ex parte Roberti de Luggor', quem ad denunciacionem venerabilis patris Walteri archiepiscopi Cant', tanquam excommunicatum et claves ecclesie contempnentem, per corpus suum secundum consuetudinem Anglie per te iusticiari precepimus, donec sancte ecclesie tam de contemptu quam de iniuria ei illata ab eo fuerit satisfactum ; nobis est ostensum quod, licet idem Robertus eidem archiepiscopo frequenter obtulerit ydoneam caucionem de parendo mandatis ecclesie in forma iuris, ut per hoc absolucionis beneficium consequi possit, idem tamen archiepiscopus caucionem illam ab eo hactenus admittere recusavit : de quo miramur. Et quia nolumus quod idem Robertus diucius in persona contra iusticiam detineatur, tibi precipimus quod in propria persona tua accedas ad prefatum episcopum, et ipsum ex parte nostra moneas et efficaciter inducas ut, accepta ab eodem Roberto caucione predicta, ipsum a prisona predicta mandet deliberari. Et si idem archiepiscopus id facere nolnerit, tunc ipsum Robertum a prisona predicta, si ea occasione et non alia detineatur in eadem, deliberari facias.' *Nottingham* : 8 May, a. 1 [1327].

* The verse in the manuscript is defective.

† This gloss is in different ink from the others.

‡ Referring to " Helmanensis."

Licence of Henry III.* to the dean and chapter (on the application of Mr. W, precentor of the church and of canon Hugh de Shoteby) for the election of a bishop, 3 May, a. 23 [1239].

f. 81b. Licence of the same (on the application of Mr. Ralph de la Coke and Mr. Alexander le Blund, canons of the church) for the same purpose, 14 June, a. 26 [1242].

Licence of Edward I. (on the application of Mr. Luke of Ely and Mr. Henry of Cornwall, canons) for the same purpose. 12 Jan. a. 24 [1295-6].

The next article, f. 81b, col. 2, is the first of a series of papal instruments which form a remarkable and characteristic feature of the Register. None of them, except those printed by Dugdale, are calendared in the *Registrum* of Jaffé (2nd ed.) or Potthast, unless the fact is stated.†

Letter of Boniface VIII., notifying the appointment of administrators of the see of Coventry and Lichfield during the suspension of bishop Walter Langton, 30 March 1302 (a very ignorant copy).

Bonifacius episcopus servus servorum Dei dilectis filiis Priori et Conventui Coventr' et . . . Decano et Capitulo Lich' ecclesiarum Salutem et apostolicam benedictionem.

Inter cetera quibus comissa nobis a Domino universali cura Dominicæ gregis‡ astringimur, exitant nos ecclesiarum status quas inspicimus ex quovis casu vel causa fluctuare turbinibus vel eis deformationis iminere dispendium, ut ipsis, ne detrimentum incurrant, de oportuno et solubri remedio per nostre cooperationis ministerium succurratur. Dudum siquidem ad audienciam nostram gravi relatione perducto quod Gualterus Coventr' et Lich' episcopus diversa et gravia scelera, que tamen ex causa duximus subticenda, commiserat ac eciam committebat, et quod super eis erat in illis partibus publice diffamatus: nos, volentes scire super illis plenius veritatem, episcopum peremptorie citari fecimus, ut infra certum terminum nostro se conspectui personaliter presentaret, recepturus pro meritis, ac alias facturus et recepturas quod iusticia suaderet, nostrisque paritatus beneplacitis et mandatis, vel suam, si posset, innocenciam ostensurus. Set quia prefatus episcopus, citacioni huiusmodi parere§ contempnus, in dicto termino [f. 82] et post illum per plures menses eciam expectatus non comparuit personaliter coram nobis, nos contra ipsum taliter contumacem pro huiusmodi contemptu et contumacia procedentes eum ab execucione pontificalium duximus autoritate apostolica suspendere. Eodem autem episcopo ad nostram postmodum presenciam accedente, cum de ipso nobis super diversis criminibus gravis delacio facta esset, nos super illis in curia nostra, quadam inquisitione|| premissa, quam sibi non duximus publicandam, pensata negocii qualitate, prefatum episcopum ab administracione spiritualium et temporalium duximus per nostras sub certa forma litteras suspendendum, et nichilominus ad eliciendum super huiusmodi criminibus plenius veritatem per easdem precepinus litteras inquiri super eis in partibus Anglicanis. Ne igitur Coventr' et Lich' ecclesie interim exposite neglectui videantur,

* I have not thought it necessary to enclose the numerals of kings and popes within square brackets, since it will be understood that in hardly any cases are they expressly given in the MS.

† Many of these documents, though not perhaps as many as might have been expected, are described by Mr. W. H. Bliss in his *Calendar of Entries in the papal Registers relating to Great Britain and Ireland*, i.: 1198-1304 (1893).

‡ MS. *dominici regis*.

§ MS. *parare*.

|| MS. *inquestione*.

neve careant oportune cure presidio, ac incurrere valeant in spiritualibus et temporalibus detrimentum, nos cupientes tales ad ipsarum custodiam deputare personas quarum bonitate ac studio preservari a noxiis, ad salubria dirigi, et prosperis possint (Deo propicio) successibus ampliari, dilectis filiis magistris Philippo de Evordou, Helie de Naptou, et Thome de Adberbn, canonicis Lich, de quorum providencia, discrecione, ac diligencia circumspecta plenam in Domino fiduciam optinemus, curam, administracionem, et procuracionem ipsarum Coventr' et Lich ecclesiarum tam in spiritualibus quam in temporalibus apostolica autoritate commisimus libere in omnibus exercendas: ita quod in utriusque disponendi, precipiendi, et ordinandi, prout earundem ecclesiarum utilitati expedire viderent, et contradictores per censuram ecclesiasticam, appellacione postposita, compescendi habeant plenam et liberam facultatem, donec id per apostolicam sedem revocari contingat, vel de dictis ecclesiis aliter ordinari, alienacione verum ipsarum ecclesiarum eis penitus interdicta. Ceterum, ne interim prefatus episcopus in obprobrium pontificalis officii mendicare cogatur, pensatis facultatibus ecclesiarum predictarum ac persone ipsius episcopi condicionibus diligenter, de fructibus earundem ecclesiarum dicto episcopo sustentacionem non excessivam sed temperatam expensarum autoritate nostra ministrare procurent. Idioque universitatem vestram rogamus, monemus, et ortamur, attente per apostolica vobis scripta mandantes, quatinus administracionibus et procuracionibus ipsius super premissis sic umiliter et efficaciter intendatis quod possitis exinde merito commendari: alioquin sentenciam quam ipsi propter hoc rite tulerint in rebelles ratam habebimus, et faciemus auctoritate Domino usque ad satisfacionem condignam appellacione remota inviolabiliter observari. Dat' Lateran' iiii Kal. April. pontificatus nostri anno octavo.

f. 82b. Writ to the sheriff of Staffordshire to put under surety Robert de Prika parson of the church of Overton quatermars, to appear before the justices at Westminster in the octave of St. Michael, whereas the recognisances of debtors not relating to wills or matrimony pertain to the king, and "idem Robertus * * * magistrum Iohannem Clarel archidiaconum Stafford, occasione cuiusdam recognicionis quater viginti marc' eidem Roberto per prefatum Iohannem coram Decano de Arcubus Lond' (ut dicitur) facte, que quidem recognicio non est de testamento vel matrimonio, traxit in placitum in curia Christianitatis in lesionem corone et dignitatis nostre et contra prohibicionem nostram." *Tudhen* [Tudhoe, co. Northumberland]: 18 July a. 1. [Edw. III., 1327].